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Ett varmt tack till alla som deltog i medborgarträffen om Kronoportens
aluminiumproduktionsanläggning! Vi gläds över alla företag och privatpersoner 

som hade möjlighet att delta och ställa frågor till Arctials representanter. 

Förstudien har nu inletts i området. På Karleby-sidan, där smältverket planeras, kommer
geotekniska tester av jordmånen att inledas. Och för Kronoby-sidan, där ett valsverk

planeras, görs just nu en utredning gällande produkttyper och deras efterfrågan.

STORT INTRESSE FÖR KRONOPORTEN

Mars 2025

Välfärdsområdes- och kommunalvalet 2025

Röstningsställen på valdagen:
Kommungården, Säbråvägen 2

Nedervetil skola, Murickvägen 130
Terjärv skola, Ringvägen 143

Kronoporten ger en mängd möjligheter
också för andra företag. 

Är ni intresserade av en industritomt eller
har ni andra behov? Hör gärna av er till oss.

Välfärdsområdes- och kommunalvalet
förrättas i Kronoby kommun söndagen

den 13 april 2025 kl. 9:00–20:00

Förhandsröstning ordnas 2–8.4.2025 
på följande ställen:

Kommungården i Kronoby, Säbråvägen 2
Nedervetil bibliotek, Murickvägen 130

Terjärv bibliotek, Elisabetsvägen 3
Valbussen (enligt fastställd rutt)

Förhandsröstningsställena är öppna måndag och onsdag–fredag kl. 10–17, 
tisdag kl. 12–20 och lördag–söndag kl. 10–13 i Kronoby och lördag kl. 10–14 i
Nedervetil och Terjärv. Den som förhandsröstar bör uppvisa identitetsbevis.



Kronoby kommun har nu i två års tid utlånat elcyklar gratis inom ramen
för projektet Pigga pedister. Hittills har hela 5 % av kommunens

invånare och anställda lånat elcyklar! Nu fortsätter utlåningen som en
del av kommunens vanliga verksamhet. 

Mer info om hur du går tillväga för att låna en cykel kommer inom kort.
Elcyklarna kommer, liksom ifjol, att lånas ut via biblioteket och cyklarna

kommer att befinna sig på olika ställen i kommunen.

Ett gott resultat

Vatten 3.0

Vi har beviljats understöd för projekt Vatten
3.0 – främjande av strukturomvandling inom

vattentjänsterna i Kronoby kommun. 

NTM-centralen i Savolax har beviljat
kommunen 32 000 € för att utarbeta en

modell för samarbete mellan medelstora och
mindre vattentjänstverk inom kommunen.

Modellen skulle inkludera steg för
värdebedömning av tillgångar, uppgörande
av en egendomsförvaltningsplan, juridisk
harmonisering samt integrering av olika

verksamheter i en enhetlig struktur samt en
affärsmodell för denna.

Medborgarträff:
Stamväg 63

Välkomna med på medborgarträffen om
stamväg 63:s nya sträckning!

Medborgarträffen hålls tisdagen den 13 maj
kl. 17–19 vid Ukko Hjalmar i Terjärv.

Låna en elcykel!

Kommunens bokslut för 2024 uppvisar ett överskott på 3 miljoner euro vilket är betydligt bättre
än budgeterat. Den enskilt största orsaken är att det inflöt mera skatter än prognostiserat. Andra

bidragande faktorer är verksamhetsintäkternas utfall som blev rejält över budget samt de
finansiella intäkterna och kostnaderna vilkas utfall också blev betydligt bättre än budgeterat.

Kommunen har inte behövt lyfta nya lån under året varmed lånestocken fortsatt minska och låg
vid utgången av året på 14,3 miljoner euro eller 2 260 euro per invånare. Kommunen har med

flera resultatmässigt goda år bakom sig ett relativt stort ackumulerat överskott, vilket också
medför att kommunens ekonomi känns stabil. De framtida prognoserna med beaktande av

kommande förändringar och reformer ser ändå ekonomiskt mera utmanande ut, vilket ger orsak
till fortsatt eftertänksamhet och noga överlagda beslut.

Bokslutet behandlas i kommunfullmäktige i juni.



Bildningssektorn:
Införande av lärstigen för hållbarhetskompetens i grundskolan och
gymnasiet: Projektet har gett hela regionen en fjäder i hatten. Och i
kombination med kommunens Grön Flagg-certifieringar (alla
kommunens skolor är certifierade) och läroplanen ingår hållbarhet
som en naturlig del av skolornas vardag.
I småbarnspedagogiken och förskolan har mängder av olika typer
av material återanvänts, leksaker och möbler har köpts in från
loppis och böcker har lånats och bytts vid enheterna.
Alla stadier inom bildningen deltog i utepedagogik: 

Att fira milstolpar är viktigt: Av kommunens 78 uppställda klimatmål för 
år 2024 uppnåddes hela 75 stycken helt eller delvist. Hela kommunens

organisation har verkligen jobbat hårt för att uppnå de avdelningsvisa målen
och resultatet bevisar att intresset för klimatfrågor är stort. Här kommer ett

axplock av alla de åtgärder som gjordes ifjol:

Klimatarbetets milstolpar år 2024

Allmänna sektorn:
Ansvarsfull upphandling av mat- och städtjänster (I upphandlingen
ingick t.ex. krav på miljömärkningar, närmat, delvis fossilfria
transporter samt därtill ett sysselsättningskrav)
Gratis utlåning av elcyklar av terrängmodell via biblioteket (hittills
har hela 5 % av invånarna lånat en elcykel)
Kronoby MI ordnade en evenemangspäckad hållbarhetsvecka där
föreläsningar kring hållbar utveckling och rensning i hemmet samt
ett Care & Repair Café ordnades.

Tekniska sektorn:
Installation av solpaneler och cykeltak.
Införskaffande av eldriven paketbil.
Framskridande av fyra vindkraftsprojekt.
Främjande av cirkulär ekonomi genom reparation av arbetskläder.
Bekämpning av invasiva växtarter på 38 platser: Totalt 15 platser
har prioriterats för fortsatt bekämpning.

Exempel på nya klimatmål som godkänts för år 2025:

 Fokus lades vid trivsel utomhus.

Utlåning av redskap och föremål marknadsförs för att sporra till cirkulär ekonomi.
Gräsmattor lämnas oklippta på utvalda platser för att främja pollinering. De utvalda
platserna skyltas för att informera invånarna om miljögärningen och för att
inspirera andra att ta exempel.
Vid interna möten serveras vegetariska tilltugg.
En kampanj genomförs för att minska på antalet bygglov som görs till pappers.

Målen godkändes av kommunstyrelsen 3.3.2025



Har du en kursidé?
Har du förslag på en kurs vi borde ordna eller känner du en duktig kursledare?

Kanske har du själv en hobby som du kunde lära ut via MI!

Vi söker kurser i hela kommunen – och gärna också sådana som du tror skulle fungera ute i byarna.

Fri bildning är viktig för alla, och vi vill att den ska vara nära och tillgänglig för så många som möjligt!

 Svara via länken och få chansen att vinna en ryggsäck!  Svara senast den 6 april.

Sök stipendium
Nu kan unga mellan 16 och 24 år, som studerar på

andra stadiet eller vid folkhögskola och som per
31.1.2025 har Kronoby som hemkommun, söka

stipendier på 50 euro. 

Fritt formulerade ansökningar, som bör innehålla namn,
skola, bankuppgifter samt kommundel, sänds senast

23.4.2025 per e-post till kronoby.kommun@kronoby.fi
eller per post till Kronoby kommun, 

Säbråvägen 2, 68500 Kronoby.

https://forms.office.com/e/39uLb0MJ0D
https://forms.office.com/e/39uLb0MJ0D
mailto:kronoby.kommun@kronoby.fi


Ha en fortsatt trevlig vår!

Kommunfullmäktige
sammanträder

Ny byggnadsordning
håller på att uppgöras

Nya beredskapsanvisningar

Nya nationella beredskapsanvisningar finns nu
tillgängliga i elektronisk form. I anvisningen finns

bland annat en checklista för reservförråd: 

Från biblioteken fås på begäran
en utprintad version. Den digitala

versionen hittas här.

Den nya bygglagen trädde i kraft vid
årsskiftet, vilket exempelvis påverkar

hurdana byggnader och konstruktioner som
kräver bygglov. Lagen främjar även cirkulär
ekonomi och biologisk mångfald i en större

utsträckning än den tidigare lagen.

En arbetsgrupp har tillsatts för uppdatering
av byggnadsordningen. Målet är att den blir

klar under år 2025. Byggnadstillsynens
webbsidor är också under arbete.

Kommunfullmäktige sammanträder nästa
gång den 28 april. Sammanträdet blir

sittande fullmäktiges sista, eftersom en ny
fullmäktigeperiod inleds 1.6.2025.

Som alltid sänds sammanträdet live via
kommunens YouTube-kanal. 

https://cdn.verkkopalvelu.suomi.fi/files/varautunut-parjaa-paremmin_SM_ruotsi-f23dc2a76e8b8471849bf811265994cb.pdf

